

PROTOKÓŁ nr 42
z posiedzenia XLII zwyczajnej sesji
Rady Miejskiej w Piławie Górnej
w dniu 30 sierpnia 2022 r.

Data sesji: 30 sierpnia 2022 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 9.30

Godzina zamknięcia sesji: 11.14

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta w Piławie Górnej,
ul. Piastowska 69

LISTA RADNYCH OBECNYCH NA SESJI

lp.	nazwisko	imię	status
1	Chrobak	Marcin	obecny
2	Chrzanowski	Tadeusz	obecny
3	Jeziorski	Wiktor	obecny
4	Karaś	Justyna	obecna
5	Kordasiewicz	Arnold	obecny
6	Łoin	Jarosław	obecny
7	Madejski	Dariusz	obecny
8	Majcher	Arkadiusz	obecny
9	Pacyk	Małgorzata	obecna
10	Pelczar	Stanisław	obecny
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	obecny
13	Szwec	Agnieszka	obecna
14	Świetlik	Barbara	obecna
15	Wiącek	Małgorzata	obecna

obecni	14
wszyscy	15
procent	93,33 %
Kworum zostało osiągnięte	

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Lp.	Nazwisko	Imię	Status	
1.	Chudyk	Krzysztof	Burmistrz Piławy Górnej	obecny
2.	Sochacka-Pelczar	Marta	Zastępca Burmistrza	obecna
3.	Drebot	Małgorzata	Sekretarz Gminy	obecna
4.	Patrzykąt	Agata	Zastępca Skarbnika Gminy	obecna
5.	Ślusarczyk	Adam	Lekarz Poradni Rodzinnej Familia	Obecny
6.	Rybicki	Marcin	Informatyk	obecny
7.	Kochowska	Magdalena	Podinspektor ds. oświaty	obecna
8.	Koprowska	Anna	Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej	obecna
9.	Bahyrycz	Piotr	Inspektor ds. inwestycji	obecny

PROPONOWANY PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.
5. Informacja na temat opieki zdrowotnej w mieście. Wystąpienie Pana Adama Ślusarczyka - lekarza Poradni Rodzinnej "Familia" w Piławie Górnej.
6. Informacja na temat propozycji zadań do budżetu na 2023 rok.
7. Informacja Burmistrza o działaniach podjętych między sesjami.
8. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 8.a. projekt uchwały nr 231/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2022/2023,
 - 8.b. projekt uchwały nr 232/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienia w Żłobku Gminnym „Bobo” w Piławie Górnej.
 - 8.c. projekt uchwały nr 233/2022 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna,
 - 8.d. projekt uchwały nr 234/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości,
 - 8.e. projekt uchwały nr 235/2022 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Prokuratora Rejonowego w Dzierżonowie na uchwałę nr XXXVIII/208/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30.03.2022 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna,
 - 8.f. projekt uchwały nr 236/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2022.
9. Wnioski i zapytania radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

Ad 1. Otwarcie sesji.

Zgodnie z art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym, Przewodniczący Rady Miejskiej w Piławie Górnej o godz. 9.30 otworzył obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Piławie Górnej, która odbyła się w trybie stacjonarnym. Powitał Radnych, kierownictwo, gości oraz pracowników urzędu, biorących udział w sesji.

Ad 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności, Przewodniczący stwierdził kworum i prawomocność posiedzenia.

Ad 3. Przedstawienie porządku obrad.

Zgodnie § 13 ust. 5 Statutu Gminy Piława Górna, Radni otrzymali w terminie zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad.

Wobec niezgłoszenia przez Radnych żadnych uwag do przedłożonego porządku obrad, został on uznany za obowiązujący.

Ad 4. Przyjęcie protokołu obrad z poprzedniej sesji.

Protokół z sesji nr XLI był wyłożony w Biurze Rady oraz zamieszczony w programie posiedzenia.pl. Wobec braku uwag do protokołu z poprzedniej sesji, zgodnie z § 30 ust. 1 Statutu Gminy Piława Górna, protokół został przyjęty.

Ad 5. Informacja na temat opieki zdrowotnej w mieście. Wystąpienie Pana Adama Ślusarczyka - lekarza Poradni Rodzinnej "Familia" w Piławie Górnej.

Pan Adam Ślusarczyk przedstawił informacje na temat opieki zdrowotnej w mieście. Przychodnia działa w zakresie lekarza rodzinnego, pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej oraz położnej środowiskowo-rodzinnej. Skład w ciągu ostatniego roku nie uległ zmianie, nie udało się pozyskać nowego personelu. W ramach poradni prowadzony jest gabinet zabiegowy, w którym wykonywane są różne zabiegi: EKG, badania spirometryczne, iniekcje, opatrunki, pobrania krwi. Prowadzony jest również gabinet szczepień, w którym realizowane są szczepienia dzieci, młodzieży i osób dorosłych zgodnie z kalendarzem szczepień, oraz szczepienia dodatkowe. Przez ostatni rok prowadzona jest akcja szczepień przeciw Covid, a także regularnie, akcja szczepień przeciw grypie. W tym momencie przychodnia jest na etapie czwartej fali szczepień przeciw Covid, na dzień dzisiejszy czwartą dawką objęte są osoby powyżej 60 r.ż. oraz osoby z grup ryzyka. Od 1 września przewidywane jest objęcie czwartą dawką całej populacji powyżej 18 r.ż. Od kilku lat w przychodni realizowany jest program szybkiej terapii onkologicznej, który polega na wystawianiu tzw. zielonej karty, karty szybkiej diagnostyki onkologicznej, która umożliwia pacjentom z podejrzeniem chorób nowotworowych szybszą diagnostykę onkologiczną. Od kilku tygodni prowadzony jest również program profilaktyczny chorób układu krążenia, który polega na objęciu ściślejszą diagnostyką osób nie chorujących dotąd na choroby układu krążenia, w przedziale wiekowym między 35 a 60 r.ż. Poradnia funkcjonuje w godzinach od 8.00 do 18.00, w dni robocze. W soboty i niedziele pacjenci objęci są opieką realizowaną przez następujące placówki: w Ząbkowicach - Szpital EMC oraz w Dzierżoniowie - Szpital Powiatowy.

Radny Stanisław Pelczar zadał pytanie od jednej z mieszanek miasta, która żali się, że bardzo trudno dodzwonić się do przychodni w godzinach porannych, żeby się zarejestrować.

Doktor wyjaśnił, że telefon w godzinach rannych jest zazwyczaj obłożony i nie zawsze jest możliwość odebrania wszystkich zgłoszeń, ponieważ codziennie rano są wykonywane rejestracje osobiste. Między godziną 8.00 a 10.00 jedna z pielęgniarek pobiera krew i przeprowadza zabiegi. W okresach spiętrzeń bywa, że zarejestrowanie telefoniczne w tych godzinach jest utrudnione. Po godzinie 10.00 nie ma już problemu z dodzwonieniem się do poradni.

Radny Pelczar zapytał, czy jest możliwość zarejestrowania się wcześniej na wizytę za dzień lub dwa.

Doktor wyjaśnił, że to jest podstawowa forma rejestracji. Rejestrowane są wizyty z wyprzedzeniem z podaniem dnia i godziny. I to jest najwygodniejsza forma. Przychodnia zawsze stara się mieć miejsca dla pacjentów, którzy się zgłoszą z pilną sprawą.

Przewodniczący RM zadał trzy pytania od mieszkańców:

Pierwsze pytanie: jak wygląda obsługa uchodźców z Ukrainy, którzy przebywają na terenie Piławy Górnej?

Doktor wyjaśnił, że osoby, które przyjechały do nas posiadają ubezpieczenie, jest im nadawany nr PESEL i są obsługiwani w podobny sposób, jak nasi pacjenci. Mają prawo do leczenia, leków i materiałów.

Drugie pytanie: na jakim etapie jesteśmy w związku z Covidem?

Pan Ślusarczyk wyjaśnił, że jesteśmy w szczycie fali Covidowej, który trwa od początku lipca. W poprzednich latach w sezonach letnich nie było osób przeziębionych, z objawami infekcji dróg oddechowych. Trafił się ktoś z anginą, bo zjadł lody, lub przeziębził się od klimatyzacji, ale to były pojedyncze przypadki. W tej chwili mamy falę zachorowań, zapalenia płuc, hospitalizacje zarówno osób dorosłych, jak dzieci. Od miesiąca prowadzona jest czwarta edycja szczepień dla osób chętnych, których jednak nie ma tak dużo. W tej chwili jest szczepionych 30 osób tygodniowo.

Trzecie pytanie: czy jest planowana rejestracja oraz odbiór wyników badań przez Internet?

Pan Ślusarczyk zwrócił uwagę, że to skomplikowana materia informatyczna. Być może w przeciągu roku uda się to zrealizować. Natomiast wyniki badań można pobrać przez Internet, poprzez odpowiedni kod.

Sekretarz Gminy zapytała o lekarza dla dzieci, którego nie ma na terenie Piławy Górnej. Czy podejmowane były próby zatrudnienia pediatry?

Pan Ślusarczyk: Od trzech lat są podejmowane starania zatrudnienia pediatry, niestety nie ma wolego lekarza.

Przewodniczący RM zapytał, czy doktor widzi szansę w napływie uchodźców, czy część personelu wykwalifikowanego do nas przyjeżdża? Czy nasza służba zdrowia czyni jakieś starania, by personel medyczny z Ukrainy zaadoptować do naszych warunków?

Pan Ślusarczyk wyjaśnił, że gdyby pojawiły się takie osoby, to bardzo chętnie zostałyby nawiązana współpraca, ale niestety nie ma takich osób.

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji.

Ad 6. Informacja na temat propozycji zadań do budżetu na 2023 rok.

Informację na temat propozycji zadań do budżetu na 2023 rok przedstawił Pan Piotr Bahyrycz Inspektor ds. inwestycji. Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Burmistrz Piławy Górnej dodał, że propozycje inwestycji na kolejny rok są katalogiem otwartym, który może się zmieniać. Zadań jest dużo i byłoby korzystnie i ambitnie, gdyby wszystkie weszły do budżetu na rok następny, i moglibyśmy je zrealizować. Ale

musimy być realistami. Nie uda się ich wszystkich w pełni zrealizować. Niektóre zadania mogą być ledwie rozpoczęte, niektóre w jakimś stopniu zakończone, a tylko niektóre w pełni zrealizowane w roku 23. Dużo zależy od możliwości dotacji zewnętrznych jakie będą dostępne. Wnioski składamy do różnych źródeł krajowych i unijnych. Burmistrz skomentował inwestycję w poz. 3 – modernizacja stadionu. Oczekujemy na centralne decyzje, które pozwolą inaczej podejść do tego typu inwestycji, na które zostały udzielone promesy w ubiegłym roku. Na modernizację stadionu otrzymaliśmy promesę w wys. 10 400 000,00 zł. Przetargi pokazały, że oferty wykonawców są na 20 mln. zł. Wobec czego projekt chwilowo upadł. Spodziewamy się takich decyzji centralnych, by promesy nie przepadły i można było realizować jakiś mniejszy zakres. Inwestycja została ponownie skosztorysowana, po cenach, które aktualnie obowiązują. Pierwszy etap modernizacji stadionu zamyka się na płycie głównej boiska, bieżni, ogrodzeniu, oświetleniu, monitoringu, w wysokości 13 800 000,00 zł brutto.

Jeśli chodzi o poz. nr 6 – otrzymaliśmy trzy dotacje na budowę chodnika na ul. Sienkiewicza. Teraz realizowany jest etap od mostu na ul. Sienkiewicza do skrzyżowania z ul. Żytnią, przy oczyszczalni ścieków oraz od mostu przy domu dziecka dalej. Ostatnią dotacją, którą otrzymaliśmy, zrealizowany będzie odcinek środkowy, ostatni.

Pozycja nr 8 przedstawia zupełnie nowe podejście do ścieżki pieszo rowerowej, która mogłaby łączyć ul. Groszowiecką z ul. Okrzei. Po porozumieniu z Dyрекcją Dróg i Kolei okazało się, że przebieg obwodnicy za ogrodami działkowymi jest niewłaściwy, nielogiczny i niepotrzebny. Ewentualna obwodnica będzie przebiegała w kierunku od ul. Chrobrego tuż przed lasem w kierunku Przerzeczyna i będzie łączyła się z drogą 382, przebiegającą przez Kluczową do Żabkowic Śląskich. W związku z tym pojawił się pomysł, żeby zrobić ścieżkę pieszo-rowerową, która równocześnie byłaby drogą transportu rolnego dla OHZ i rolników, którzy mają w tej części pola. Ponadto powstał pomysł dołączenia do tego projektu stawu, który znajduje się na ogródkach działkowych, wokół którego zrobione byłoby miejsce wypoczynku, refleksji, relaksu, może jakiś grill. Na razie jesteśmy na etapie negocjacji z członkami zarządu ogródków działkowych. Projekt będzie wymagał zmiany w planie zagospodarowania przestrzennego.

W katalogu inwestycji brakuje wykonania kanalizacji sanitarnej w ulicy Sienkiewicza, Młynarskiej, Zielonej, Cichej, Niecałej i Struga. Ale oczywiście będzie wykonana. Mamy już część dokumentacji projektowej na ten obszar w postaci koncepcji.

Radna Barbara Świetlik zapytała, kiedy będzie przeprowadzona budowa kanalizacji deszczowej na ul. Leśnej?

Burmistrz wyjaśnił, że częściowo problem został rozwiązany. Został zamontowany wpust liniowy, który jest na granicy drogi polnej. Inwestycja kosztowała około 28 tys. zł. Wpust spełnił rolę tylko częściowo, jest niewystarczający do rozwiązania problemu. Chcemy zlecić wykonanie solidnej, całościowej dokumentacji projektowej na kanalizację deszczową w tym obszarze. W roku 2023 jesteśmy w stanie wykonać dokumentację projektową, ale czy wykonać zadanie, to nie jest już takie pewne.

Radny Arnold Kordasiewicz zapytał o kwestię przebudowy drogi i kanalizacji deszczowej ul. Staszica, Osiedlowej i osiedle Nowe w roku 2023.

Pan Bahyrycz wyjaśnił, że jeżeli chodzi o nasze zadanie, to jest sporządzana dokumentacja projektowa. Przekazaliśmy nasz plan inwestycyjny inwestorem sieci, które znajdują się w drodze, czyli Turonowi, Polskim Sieciom Gazowniczym i Wodociągom. Polskie Sieci Gazownicze planują w 2024 roku przebudowę sieci

gazowej w obrębie ulicy Staszica. Dlatego realizację tych robót przesuniemy, by nie nastąpiła kolizja prac.

Przewodniczący RM zapytał o uzbrojenie terenów powyżej bloków spółdzielczych na Staszica.

Burmistrz wyjaśnił, że dzisiaj będzie przetarg ogłoszony, albo już został ogłoszony.

Przewodniczący RM dopytał o plany modernizacji sieci gazowej i wodociągowej na osiedlu Młyńskim, osiedlu domów jednorodzinnych na ul. Poziomkowej, Makowej, Rumiankowej Czy są jakieś ustalenia, kiedy będzie to wykonane?

Pan Bahyrycz odpowiedział, że wodociągi nie planują w najbliższym czasie przebudowy. Być może przeprowadzą inwestycję razem z nami. Przed przystąpieniem do przetargu jeszcze raz zostaną poinformowani o naszych zamiarach.

Nikt więcej nie zgłosił się do dyskusji.

Ad 7. Informacja Burmistrza o działaniach podjętych między sesjami.

Informację przedstawił Burmistrz Piławy Górnej Pan Krzysztof Chudyk.

Informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Brak zgłoszeń do punktu 7.

10 MINUTOWA PRZERWA W OBRADACH

Ad 8. Rozpatrzenie projektów uchwał:

8.a. projekt uchwały nr 231/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2022/2023,

Projekt uchwał omówiła Pani Magdalena Kochowska Inspektor ds. oświaty.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 231/2022 w sprawie określenia średniej ceny jednostek paliwa w Gminie Piława Górna na rok szkolny 2022/2023,		
jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej		
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto		

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	10:45:27 - 10:45:39
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %

WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %
----------------	---	-----	--------------------	---	--------

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA
5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

8.b. projekt uchwały nr 232/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienia w Żłobku Gminnym „Bobo” w Piławie Górnej,

Projekt uchwał omówiła Pani Magdalena Kochowska Inspektor ds. oświaty. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji. Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 232/2022 w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i maksymalnej opłaty za wyżywienia w Żłobku Gminnym „Bobo” w Piławie Górnej,
------------	---

jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	10:47:51 - 10:48:05
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA
5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

8.c. projekt uchwały nr 233/2022 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna,

Projekt uchwał omówiła Pani Magdalena Kochowska Inspektor ds. oświaty. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji. Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 233/2022 w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek godzin nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli zatrudnionych na określonych stanowiskach w jednostkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Piława Górna,
jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	10:50:22 - 10:50:35
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA

5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

8.d. projekt uchwały nr 234/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości,

Projekt uchwał omówił Pan Arnold Kordasiewicz Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 234/2022 w sprawie przekazania petycji według właściwości,
jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	10:53:45 - 10:53:59
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIWIW	0	0 %	oddanych	14	93.33 %

			głosów		
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA
5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

8.e. projekt uchwały nr 235/2022 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Prokuratora Rejonowego w Dzierżoniowie na uchwałę nr XXXVIII/208/2022 Rady Miejskiej w Pilawie Górnej z dnia 30.03.2022 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pilawa Górna,

Projekt uchwał omówiła Pani Anna Koprowska Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji. Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 235/2022 w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu skargi Prokuratora Rejonowego w Dzierżoniowie na uchwałę nr XXXVIII/208/2022 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 30.03.2022 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Piława Górna,
jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	10:57:05 - 10:57:19
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA
5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny

12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

8.f. projekt uchwały nr 236/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2022.

Projekt uchwał omówiła Pani Agata Patrzyka Zastępca Skarbnika Gminy. Przewodnicząca Komisji Budżetu i Infrastruktury Społecznej przekazała informację, że projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji. Przewodniczącą Komisji Mienia Komunalnego i Infrastruktury Technicznej Pani Małgorzata Pacyk poinformowała, że projekt został zaopiniowany pozytywnie przez członków komisji.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

głosowanie	projekt uchwały nr 236/2022 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2022.
jednostka	Rada Miejska w Piławie Górnej
wynik	Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data	30 sierpnia 2022 r.	czas	11:02:47 - 11:02:59
typ	głosowanie jawne imienne	większość	zwykła

Podsumowanie

status	ilość	procent	status	ilość	procent
ZA	14	100 %	pula głosów	15	-
PRZECIW	0	0 %	oddanych głosów	14	93.33 %
WSTRZYMAŁO SIĘ	0	0 %	nieoddanych głosów	1	6.67 %

Wyniki imienne

lp.	nazwisko	imię	głos
1	Chrobak	Marcin	ZA
2	Chrzanowski	Tadeusz	ZA
3	Jeziorski	Wiktor	ZA
4	Karaś	Justyna	ZA

5	Kordasiewicz	Arnold	ZA
6	Łoin	Jarosław	ZA
7	Madejski	Dariusz	ZA
8	Majcher	Arkadiusz	ZA
9	Pacyk	Małgorzata	ZA
10	Pelczar	Stanisław	ZA
11	Piech	Tomasz	nieobecny
12	Sienkiewicz	Mirosław	ZA
13	Szwec	Agnieszka	ZA
14	Świetlik	Barbara	ZA
15	Wiącek	Małgorzata	ZA

Ad 9. Wnioski i zapytania radnych.

Brak zgłoszeń do punktu 9.

Ad 10. Sprawy różne.

Przewodniczący przekazał informacje dot. podróży służbowej do miasta partnerskiego Kriftel, która odbyła się na zaproszenie tamtejszego władz. Wraz z Radnym Stanisławem Pelczarem uczestniczyli w festynie zorganizowanym w parku z okazji 50-lecia jego istnienia. Festyn trwał trzy dni. Towarzyszyły mu wystawy stowarzyszeń i organizacji działających w mieście Kriftel, między innymi stowarzyszenia, które realizuje współpracę z Piławą Górną. W naszych miastach partnerskich są powołane stowarzyszenia związku miast partnerskich, które realizują współpracę, a nie gmina. Głównym celem wizyty było podtrzymanie współpracy. W dobie Covidu nie został zrealizowany przyjazd chóru z Kriftel oraz grupy muzyków Airaines. Przyjazd był przekładany już dwukrotnie z uwagi na zachorowania Covidem. Podczas spotkania chcieliśmy zapewnić stronę niemiecką i francuską o naszych chęciach do działania i dalszej współpracy. Szukamy wsparcia finansowego na wyjazd naszych seniorów oraz współpracy naszych młodych strażaków z młodymi ludźmi z Kriftel i Airaines. Będzie to promocja i zachęta dla młodych do nauki języków obcych, wymiany kulturowej. Po wizycie mamy pewne uwagi związane z organizacją festynów. Przy budżecie Kriftel wynoszącym 30 mln. euro, nie było super gwiazdy, a grały i śpiewały lokalne zespoły. W dobie kryzysu i recesji może warto przewartościować dotychczasowe podejście i zaczerpnąć z doświadczeń innych. W organizację takich wydarzeń zaangażowane są związki, stowarzyszenia działające w mieście, które wspierają i pomagają organizatorom. Podczas wizyty zostały uroczysto wręczone dwa czeki. Posadzono wspólnie drzewo przyjaźni, upamiętniające trójstronną współpracę. Ponadto mer Airaines Albert Nobility poinformował, że budowana hala sportowa będzie podzieloną na trzy bloki i każdy z nich będzie miał nazwę miasta partnerskiego, czyli Airaines, Kriftel i Piława Górna. Oprócz tego jedna z alei w mieście będzie nosiła nazwę Piława Górna.

Przewodniczący RM ustalił termin kolejnej sesji na dzień 29 września, godz. 8.30.

W imieniu Burmistrza Piławy Górnej oraz swoim, Przewodniczący RM zaprosił na obchody upamiętniające 83. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Uroczystość rozpocznie się o godz. 12:00 w czwartek 1 września pod pomnikiem ofiar II wojny światowej na placu Piastów Śląskich. Poinformował również o I pikniku Strażackim, który odbędzie się dnia 03. września w godzinach od 14.00 do 20.00 przy świetlicy OSP w Piławie Górnej.

Na koniec podziękował Radnemu Arkadiuszowi Majchrowi za organizację turnieju koszykówki „Na metalowych” i zaprezentował medal jaki Rada otrzymała od stowarzyszenia PG CREW w podziękowaniu za wsparcie.

Nikt nie zgłosił się do dyskusji.

Ad 11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji Rady Miejskiej i o godz. 11.14 zamknął posiedzenie XLII sesji Rady Miejskiej w Piławie Górnej.

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Piławie Górnej**

Dariusz Madejski

Transmisja wideo sesji Rady Miejskiej w Piławie Górnej są dostępne na stronie internetowej:
<https://portal.posiedzenia.pl/PILAWAGORNA?> w zakładce: Transmisja

Protokół sporządziła: Anna Koprowska – Inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej